
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  10 DEL  18-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONTRATTO DI FIUME FIASTRELLA - APPROVAZIONE  SCHEMA DOCUMENTO
DI INTENTI E AUTORIZZAZIONE  AL SINDACO ALLA SOTTOSCRIZIONE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore
19:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta dell'Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio
finalizzata alla costituzione di un contratto di Fiume Fiastrella, fiume conosciuto anche
con il nome di Fiastra, che nasce nel Comune di San Ginesio, alimentato dalle sorgenti
del Monte di Montioli a 1298 m. s.l.m. e scorre poi nell’omonima valle per una lunghezza
di circa 42 Km, percorrendo paesaggi di straordinaria importanza storico-culturale;

Considerato che questo ente intende aderire alla costituzione di un Contratto di Fiume ex
art. 68 bis rubricato “Contratto di Fiume” del D.Lgs. n. 152/2006, come modificato con
Legge 28/12/2015 n. 221, come  strumento  volontario  di  programmazione strategica e
negoziata che persegue la tutela, la corretta gestione delle risorse idriche e la
valorizzazione dei territori fluviali  unitamente alla  salvaguardia  del  rischio  idrico,
contribuendo allo sviluppo  locale;

Vista la nota dell'Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio prot. n. 2684 del
12/02/2021, acquisita al protocollo comunale n. 988 del 12/02/2021, con cui si è
sottoposto un documento di intenti denominato "Verso il Contratto di Fiume Fiastrella",
elaborato con il coordinamento tecnico del Dott. Massimo Bastian, presidente del tavolo
nazionale dei contratti di fiume ed incaricato dall'Unione Montana, e con cui si
invitavano gli Enti  aderenti  alla  sua approvazione con contestuale autorizzazione ai
Sindaci alla sottoscrizione;

Ritenuto di dover approvare il documento di  intenti trasmesso con la nota di cui sopra
dall'Unione  Montana  dei Monti Azzurri di San Ginesio, in qualità di soggetto promotore
del contratto di Fiume Fiastrella e di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il documento
stesso, allegato al presente atto;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta l'assunzione di impegni di spesa
né riduzione di entrate e non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali in materia;

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica,
reso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante  e sostanziale del presente atto;1)

Di approvare il documento di intenti trasmesso dall'Unione Montana dei  Monti Azzurri2)
di San Ginesio, in qualità di soggetto promotore del contratto di Fiume Fiastrella e di



autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il documento medesimo;

Di dare atto che nessun contributo economico dovrà essere chiesto a questo Comune a3)
tal fine e che pertanto la presente deliberazione non comporterà alcun onere a carico del
bilancio  comunale.

Indi, stante l’urgenza, con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma dell'art.
134 del D.Lgs. n. 267/2000

DICHIARA

Immediatamente eseguibile il presente provvedimento.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli
artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Dott.ssa Colomba Orazi



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 04-03-21 al 19-03-21 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1477   in data 04-03-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


